
CIR IG IùIA LE

AREA PIP. CUP

PROFESSIONALI PER

w

w
COMUNE DI SCISCIANO

(città Metropolitana di NaPoli)

SEfiORE SERVIZI TECNICI (OO,PP. _ EDILIZIA PRIVATA) PROTEZIOI{E CIVILE

DETERMINA N. 442 DEL 14ttAR 2019

OGGETTO; LAVORI Dt VIABILITA' ATTRAVERSAMENTO

B77DOqOOOO7ÙOO6. CIG 5344848479. SALDO SU COMPETENZE

ESECUZIONE SICUREZZA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE :

r con delibera di consiglio Comunale n.o7 del 3o/o3/L8 , è stato approvato

l'esercizio definitivo del bìlancio per Ì'anno 2018 con relativi allegati;

con Decrelo Mìnistero dell'lnterco del 07 /I2/I8 è stato prorqgato il termine per

l'approvazione deì bilancio comunale di previsione 2019;
con D.D. n. 2og del 23104/f5 fu determinato, ai sensi del D.Les 12611'4, t
riaccertamento straordinario dei residuì attìvi e passivi relativi agli anni 2014 e
precedenti alla data del 01/01/15;
con D.D. n.111 del t2/O3/L8 è stato determinato ìl riaccertamento ordinario dei

residui ed approvato le risultanze finali del Settore;
con deliberazione di G.lv]. n. 48 del I3/o9/12 esecutìva, fu approvato il progetto

esecutivo dei lavorì di viabilità attraversamento area PIP per l'importo

complessivo di €.4.999.822,04 prendendo atto che ai sensi del D.L.vo 163/06 e

DPR 327/01, e loro m. ed i., l'approvazione del suddetto progetto, equivale a

dichiarazione di pubblica utilità della stessa;

con contratto di appalto rep.02 del 23/04/L5 i lavori in titolo furono affidatì alla

ditta ITALSTRUTTURE scpa con sede legale in Mercogliano (AV) per l'importo di



€. 2.78LO9t,48 di cui €.2.732.336,98 per lavori ed €.48J754,50 per oneri
stcurezza;

zione in atti

Campania e

egnato in via

le
SS

rtificato (

gnate alla

da ce

AS asse

di ultim

ì Region

stato a:

o

giusto Decreto Dirigenziale n. 102 del 30/07115 col quale è
definitiva il finanziamento per l'importo di €. 4.327 .5OO,t7;

sono stati ultimati come

iata a valere sulle risorse F

rtivi
cto;

raè

reta

'uffl
opel

ll rel

rl'

lavori

finanz

LEVATO CHE:

con D.D. n. 324 del B/O7 /15 e successiva n. 433 del 30/0911.5, fu affidato l'incarico
professionale per il coordìnamento dell'esecuzione della sicurezza per realizzazione
strada viabilità area PlP, all'ing. Pasquale Napolitano da Sclsciano;
con scrittura privata sottoscritta in data 02/L0/L5 îu perfezionato f incarico in parola
al professionista incaricato ;
con D.D. n. 172 del U,/O9/1,5 fu liquidata a favore del Comune di Sbisciano la somma
di €.649.L25,03 quale prima rata del finanziamento assentito ptir la realizzazione
della presente opera pubblica;
con D.D.R.C. n. 95 del 28/L1-/16 fu liquidata a favore del Comuhe di Scisciano la

somma di €. 1.731.000,36 quale seconda e terza rata del finanziaminto assentito per
la realizzazione della presente opera pubblica ;

con D.D.R.C. n.232 del 1,6/fI/B è stato decretato di liquidare afàvoredel Comune
di Scisciano la somma di €. 1.731.000,36 quale quarta e quinta rata del
finanziamento assentito per la realizzazione della presente opera dubblica ;

Al professionista incaricato è stato liquidato un acconto per competenze
professionali giuste D.ù. n.26lf7 per l' importo di €. 19.032,00. IVA e cassa inclusa ;

RITENUTO di poter prowedere alla liquidazione del saldo julle competenze
professionali al professionista incaricato così come di seguito medlio specificato in
funzione dell'art. 6 dell'ìndicata scrittura privata:
ACCERTATA la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai requisiti
qualitativi e quantitativi, nonché aitermini ed alle condizioni pattuitej

VISTO

il T.U.E.L. D.L.vo 267100 e s.m. ed i,
ll D.Lgs 163/06 e sue modificazioni
ll DPR 207110 e sue modificazioni ;

La L.R.C. 03/07 ;

lL CONTRATTO d'appalto rep. 02l15;

RI

I

I

I

I

I

I

I

I

I
t
I
I
T



I LA SCRITTURA privata del O2hO/15 che regola i rapporti tra questa Amministrazione

ed il orofessionista incaricato;
r LA Fattura n.O1 del 3O/06/L7 e la n. 01 del L8/O2/19 presentate dal citato

professionista quale saldo sulle competenze professionali;

r LO STATUTO del Comune;
r LA DELIBERA di G.M. n. L14 del 26/02/1996, con cui ai sensi della leeee 241/90

venivano individuatì ì Responsabili dei Servizi;

I lL Decreto sindacale n.'J.4h8, n. 15/18 e n. 22/18 col quale è stato attribuìto
I'incarico di Responsabile del Settore;

I RITENUTo che sussistono i presupposti di procedibilità nonché le condizioni per

attivare il procedimento in parola;

DETERMINA
1) Di approvare la parte espositiva del presente atto che quisi intende integralmente

riportata.
2) Di liquidare, per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono richiamate, a

favore:
o dell'ing. Pasquale Napolitano nella qualità dì cui sopra, la somma di €.

3.640,00 oltre IVA quale saldo sulle competenze professionali in funzione
della fattura n. 0I/I7 , nonché, la somma di €. 5.72o,0o quale saldo sulle
competenze professionali giusta fattura n. 01/19 e per un totale di €.

9.360.00:
. Erarìo la relativa IVA pari ad € 800,80 relativamente alla sola fattura n.

07/t7;

3) Di imputare la somma in liquidazione sopra indicata al bilancio comunale residui
così come sepue:

cap. impegno spesa cp/fpv
311000 295/L5

esercizio agibilità

2077

4) Di accertare, ai sensi epergli effetti di cui all'art.9 della L.1o2/o9, che il programma
dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli

stanziamenti di bilancio e con ivincoli difinanza pubblica.

5) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis c.1 del D.Lgs. 267100 e del

relativo regolamento sui controlli interni, che ll presente provvedimento non
comoorta ulteriori rìflessi diretti o indirettì suÌla sìtuazione economica finanziarìa o



sul patrimonio dell'ente e pertanto diventa esecutivo con la pubblicazione all'Albo
Pretorio del Comune.

5) Dare atto ancora che aì sensi dell'art. 6bis della L. n.241,190 ed art., 1 c.9 della L.

I9O/12, della insussistenza di cause di conflitto dì interesse anche potenziale nei

confronti del responsabile del presente procedimento.
7) Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'Albo

Pretorio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.33/13 da
parte del competente Servizio comunale.

8) Di trasmettere copia del presente atto al
pubblìcazione all'Albo Pretorio online e al
provvedimenti di competenza.

ILR DEL SETTORE

illo

Responsabile del Settore Segreteria per la
Responsabile del Servizio Finanzìario per i



RETATA DI PUBBLICAZIONE

ATTESTA

Su relazione del Responsabile del Servizio delle Pubblicazioni aventi effetto di
pubblicità legale, che la presente determina dirigenziale, in data odierna, per
rimanervi 15 giornì consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art.32, comma 1', della legge 18 giugno 2009, n. 69.
Dalla Residenza l\4unicipale, I' t q |{AR, 20tg

E'copia conforme all'originale da

Dalla Residenza Mu nicipa le, li
servire per uso amministrativo

'14 
tiAR, 2019

SETTORE

eo

I
I

st


